
 
 
DIREZIONE GENERALE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, nel testo vigente; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL per il personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale TA dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017 del 18/04/2017;  

VISTA  la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la delibera n°380 del Consiglio di Amministrazione assunta in data 14/05/2020 

relativa a “Revisione dei criteri per la determinazione del budget di struttura dei 

dipartimenti”; 

VISTA la D.D.G. n.60003 del 23/12/2021 con cui sono stati conferiti e prorogati – per 

l’anno 2022 – gli incarichi di responsabilità presso i Dipartimenti dell’Ateneo; 

VISTA la nota prot.n.9048 del 26/01/2022 con cui il Direttore del Dipartimento di 

Ingegneria chiede di apportare modifiche all’organizzazione di detta struttura; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere con gli adeguamenti richiesti; 

DISPONE 

Art.1) A decorrere dal 1° febbraio viene modificata l’organizzazione del Dipartimento di 

Ingegneria come riportato nell’elenco allegato alla presente disposizione;  

Art.2) La nuova U.O. “Acquisti e missioni” viene sottoposta a pesatura secondo la 

tabella allegata mentre le altre UU.OO., comprese quelle a cui viene variata la 

denominazione, mantengono la pesatura a suo tempo attribuita. Agli incarichi sono 

correlate le indennità di responsabilità esposte nel medesimo allegato. 

Art.3) Come stabilito con la citata D.D.G. n.60003 del 23/12/2021 detti incarichi ex art. 

91 CCNL 2006/2009 sono conferiti per l’anno 2022. Ai sensi di quanto previsto 

dall’art.10, comma 1 del vigente CCI gli stessi potranno essere revocati e/o modificati 

anche in corso d’anno in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di 

accertati risultati negativi. 

 
 

Il Direttore Generale  
Dott. Antonio Romeo 
 
 
 
 





 
 
DIREZIONE GENERALE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

U.O. Acquisti e missioni 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 2 2 

c) Tipologia di attività svolte 10 2 4 

d) Risorse umane gestite 15 2 6 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 2 6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 44 

 
 
 
 
 
 



 
 
DIREZIONE GENERALE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

incarico nominativo indennità 

Responsabile amministrativo GIACCONE Maria Graziella € 5.165,00 

U.O. Staff del RAD e Terza missione (ex Ricerca 1) PERRICONE Alessandro € 2.800,00 

FSP Gestore della procedura di contabilità e gestore 
amministrativo dei fondi per la ricerca 

CANNILLA Laura € 1.500,00 

FSP Terza missione GIAMMONA Denise € 1.500,00 

U.O. Didattica CIACCIO Maria € 2.800,00 

FSP Supporto ai corsi di studio CAROLLO Filippo € 1.500,00 

FSP Supporto ai corsi di studio TESTA Alessandra € 1.500,00 

FSP Supporto ai corsi di studio CITRANO Marina € 1.500,00 

FSP Supporto ai corsi di studio DRAGO Lidia € 1.500,00 

U.O. Ricerca (ex Ricerca 2) DOMINICI Mario € 2.800,00 

FSP Gestore di borse, assegni e contratti di prestazione CANNILLA Maria € 1.500,00 

FSP Gestore di borse, assegni e contratti di prestazione CATALDO Valeria € 1.500,00 

U.O. Affari Istituzionali 2 VALENTI Massimo € 2.800,00 

U.O. Laboratori (ex Ricerca 3) LORELLO Antonino € 2.800,00 

FSP Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche MANNINO Massimo € 1.500,00 

FSP Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche FANALE Giuseppe € 1.500,00 

FSP Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche CASELLA Antonio € 1.500,00 

FSP Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche MURATORE Giuseppe € 1.500,00 

FSP Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche LICARI Roberto € 1.500,00 

FSP Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche CATALDO Erasmo € 1.500,00 

U.O. Affari Istituzionali – vicario del RAD (ex Affari 
Istituzionali 1 – vicario del RAD) 

LO CASCIO Francesco € 3.600,00 

FSP Supporto segreteria e organi collegiali FRIGIONE Filippo € 1.500,00 

FSP Gestore della procedura di contabilità GENNARO Gaetana € 1.500,00 

FSP Gestore del patrimonio dipartimentale D'AMORE Giuseppe € 1.500,00 

U.O. ICT, Siti Web, Supporto Privacy (ex Servizi 
generali 1) 

OLIVERI Elisa € 2.800,00 

FSP Amministratore del sistema informatico dipartimentale LA ROSA Giovanni € 1.500,00 

FSP Amministratore del sistema informatico dipartimentale VASSALLO Antonio € 1.500,00 

FSP Amministratore del sistema informatico dipartimentale BERTOLINO Bartolomeo € 1.500,00 

U.O. Acquisti e missioni vacante = 

FSP Gestore della procedura di contabilità FORESTA Caterina € 1.500,00 

FSP Gestore della procedura di contabilità GNOFFO Riccardo € 1.500,00 

FSP Gestore della procedura di contabilità 
MADONIA FERRARO 

Marcella 
€ 1.500,00 

FSP Gestore della procedura di contabilità BONGIOVI' Maria Nicoletta € 1.500,00 

FSP Gestore della procedura di contabilità DI PISA Federica € 1.500,00 

FSP Gestore della procedura di contabilità PAPPALARDO Nunzia € 1.500,00 

FSP Gestore della procedura di contabilità BARBUSCIA Assunta € 1.500,00 

U.O. Sicurezza, logistica e manutenzioni (ex Servizi 
generali 2) 

D'ALEO Fedele € 2.800,00 

FSP Servizi generali SIGNORELLI Michelangelo € 1.500,00 

FSP Servizi generali PIPITONE Filippo € 1.500,00 

FSP Servizi generali PALAZZO Francesco € 1.500,00 

FSP Servizi generali PILLITTERI Pietro € 1.500,00 

 


		2022-02-01T17:26:41+0000
	Antonio Romeo




